
診療圏外来患者数（地区別・エリア別） 単位：人 【別添1-1】

～4Km 4～7Km 7Km～ ～4Km 4～7Km 7Km～ ～4Km 4～7Km 7Km～ ～4Km 4～7Km 7Km～
1 川尻 24,380 4,876 12,190 7,314
2 八橋 24,068 24,068
3 大町 13,791 6,896 6,895
4 山王 14,036 5,614 8,422
5 泉 10,930 10,384 546
6 中通 9,404 2,821 6,583
7 保戸野 5,958 5,958
8 新屋北 35,508 35,508
9 新屋南 29,733 14,867 14,866

10 浜田 5,723 3,834 1,889
11 下浜 4,432 4,432
12 豊岩 3,186 1,051 2,135
13 仁井田 14,156 4,247 9,909
14 茨島 11,152 4,461 6,691
15 牛島 8,831 8,831
16 四ツ小屋 1,335 668 667
17 土崎 13,103 13,103
18 飯島 7,750 388 7,362
19 外旭川 8,071 1,937 5,650 484
20 手形 8,637 3,887 3,887 863
21 広面 9,970 997 997 1,994 1,496 1,496 2,990
22 河辺 3,243 3,243
23 雄和 2,334 2,334
24 他市 36,364     

 合計 306,095 36,557 6,821 7,644 38,252 12,073 9,234 69,256 19,751 8,456 40,350 13,975 7,362
(市内計） 269,731 13.6 2.5 2.8 14.2 4.5 3.4 25.7 7.3 3.1 15.0 5.2 2.7

（市内割合） 88.1
※他市からの患者については、エリア人口との比較のためエリア別患者数には含めていない。

※地区別人口（患者数）に各地区ごとに一定の按分率を掛けた概算数値でエリア別の人口（患者数）を算出している。

地区
患者数
H25FY

北東 南東 南西 北西
エ　リ　ア　別　



診療圏入院患者数（地区別・エリア別） 単位：人 【別添1-2】

～4Km 4～7Km 7Km～ ～4Km 4～7Km 7Km～ ～4Km 4～7Km 7Km～ ～4Km 4～7Km 7Km～

1 川尻 7,602 1,520 3,801 2,281

2 八橋 9,592 9,592

3 大町 4,569 2,285 2,284

4 山王 5,001 2,000 3,001

5 泉 5,410 5,140 270

6 中通 4,292 1,288 3,004

7 保戸野 3,086 3,086

8 新屋北 11,639 11,639

9 新屋南 10,325 5,163 5,163

10 浜田 2,872 1,924 948

11 下浜 2,162 2,162

12 豊岩 1,341 443 898

13 仁井田 4,842 1,453 3,389

14 茨島 3,829 1,532 2,297

15 牛島 4,124 4,124

16 四ツ小屋 388 194 194

17 土崎 5,868 5,868

18 飯島 3,449 172 3,277

19 外旭川 3,015 724 2,111 180

20 手形 3,721 1,674 1,674 373

21 広面 3,557 356 356 711 534 534 1,066

22 河辺 1,926 1,926

23 雄和 950 950

24 他市 22,691     

 合計 126,251 15,829 2,754 2,822 14,824 4,117 4,136 22,900 7,530 4,008 15,144 6,220 3,277
(市内計) 103,560 15.3 2.7 2.7 14.3 4.0 4.0 22.1 7.3 3.9 14.6 6.0 3.2

(市内割合) 82.0  
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５歳階級別の人口推計 単位：人

年齢 0～4歳 5～9歳 10～14歳 15～19歳 20～24歳 25～29歳 30～34歳 35～39歳 40～44歳 45～49歳 50～54歳 55～59歳 60～64歳 65～69歳 70～74歳 75～79歳 80～84歳 85～89歳 90歳～ 合計

2015年 10,535 11,608 12,902 14,540 14,304 13,974 15,880 19,608 22,322 20,190 20,577 21,707 24,395 25,861 18,900 16,916 14,208 9,244 4,889 312,560

2025年 7,900 8,812 10,240 11,421 11,987 12,884 13,308 13,436 15,348 19,061 21,632 19,445 19,710 20,440 22,367 22,675 14,939 10,875 8,982 285,462

2040年 6,017 6,499 6,992 7,635 8,100 9,015 9,945 10,963 12,245 12,742 12,882 14,667 18,069 20,246 17,784 17,081 16,002 14,100 14,516 235,500

2055年 4,254 4,698 5,244 5,817 5,975 6,154 6,638 7,410 8,568 9,527 10,522 11,717 12,109 12,090 13,447 15,716 15,970 11,425 14,087 181,368

年少人口、生産人口等別人口推計 単位：人 年少人口、生産人口等別人口（構成）

年齢 　0-14歳 15-64歳 65-74歳 75歳～ 合計 ２０１５比較 年齢 　0-14歳 15-64歳 65-74歳 75歳～ 合計

2015年 35,045 187,497 44,761 45,257 312,560 0 2015年 11.2% 60.0% 14.3% 14.5% 100.0%

2025年 26,952 158,232 42,807 57,471 285,462 -27,098 2025年 9.4% 55.4% 15.0% 20.1% 100.0%

2040年 19,508 116,263 38,030 61,699 235,500 -77,060 2040年 8.3% 49.4% 16.1% 26.2% 100.0%

2055年 14,196 84,437 25,537 57,198 181,368 -131,192 2055年 7.8% 46.6% 14.1% 31.5% 100.0%

秋田市の人口推計
【別添2-1】
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【別添2-2】

　

５歳階級別の外来患者推計
年齢 0～4歳 5～9歳 10～14歳 15～19歳 20～24歳 25～29歳 30～34歳 35～39歳 40～44歳 45～49歳 50～54歳 55～59歳 60～64歳 65～69歳 70～74歳 75～79歳 80～84歳 85～89歳 90歳～ 合計

2015年 15,877 5,921 4,084 3,565 3,650 5,653 6,827 8,788 11,519 10,852 13,682 20,175 31,586 32,903 35,964 39,074 30,712 18,248 6,209 305,289

2025年 11,906 4,495 3,241 2,800 3,059 5,212 5,721 6,022 7,920 10,245 14,383 18,073 25,520 26,006 42,561 52,377 32,292 21,468 11,407 304,708

2040年 9,068 3,315 2,213 1,872 2,067 3,647 4,275 4,913 6,319 6,849 8,565 13,632 23,395 25,759 33,840 39,455 34,590 27,834 18,435 270,043

2055年 6,411 2,396 1,660 1,426 1,525 2,490 2,854 3,321 4,421 5,121 6,996 10,890 15,678 15,382 25,588 36,302 34,521 22,553 17,890 217,425

年少人口、生産人口等別外来患者推計 単位：人 年少人口、生産人口等別外来患者（構成） 単位：人

年齢 　0-14歳 15-64歳 65-74歳 75歳～ 合計 2015比較 年齢 　0-14歳 15-64歳 65-74歳 75歳～ 合計

2015年 25,882 116,297 68,867 94,243 305,289 0 2015年 8.0% 38.0% 23.0% 31.0% 100.0%

2025年 19,642 98,955 68,567 117,544 304,708 -581 2025年 6.0% 32.0% 23.0% 39.0% 100.0%

2040年 14,596 75,534 59,599 120,314 270,043 -35,246 2040年 5.0% 28.0% 22.0% 45.0% 100.0%

2055年 10,467 54,722 40,970 111,266 217,425 -87,864 2055年 5.0% 25.0% 19.0% 51.0% 100.0%

当院の外来患者推計

単位：人
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５歳階級別の入院患者推計 単位：人

年齢 0～4歳 5～9歳 10～14歳 15～19歳 20～24歳 25～29歳 30～34歳 35～39歳 40～44歳 45～49歳 50～54歳 55～59歳 60～64歳 65～69歳 70～74歳 75～79歳 80～84歳 85～89歳 90歳～ 合計

2015年 4,823 605 795 1,118 1,609 2,258 2,475 3,232 3,353 2,500 4,990 7,133 13,680 12,403 15,043 16,904 16,993 13,667 6,070 129,651

2025年 3,617 459 631 878 1,348 2,082 2,074 2,215 2,305 2,360 5,246 6,390 11,053 9,803 17,802 22,659 17,867 16,078 11,152 136,019

2040年 2,755 339 431 587 911 1,457 1,550 1,807 1,839 1,578 3,124 4,820 10,133 9,710 14,155 17,069 19,139 20,846 18,023 130,273

2055年 1,948 245 323 447 672 994 1,035 1,221 1,287 1,180 2,552 3,850 6,790 5,798 10,703 15,705 19,100 16,892 17,490 108,232

年少人口、生産人口等別入院患者推計 単位：人 年少人口、生産人口等別入院患者（構成）

年齢 0-14歳 15-64歳 65-74歳 75歳～ 合計 2015比較 年齢 0-14歳 15-64歳 65-74歳 75歳～ 合計

2015年 6,223 42,348 27,446 53,634 129,651 0 2015年 4.8% 32.7% 21.2% 41.4% 100.0%

2025年 4,707 35,951 27,605 67,756 136,019 6,368 2025年 3.5% 26.4% 20.3% 49.8% 100.0%

2040年 3,525 27,806 23,865 75,077 130,273 622 2040年 2.7% 21.3% 18.3% 57.6% 100.0%

2055年 2,516 20,028 16,501 69,187 108,232 -21,419 2055年 2.3% 18.5% 15.2% 63.9% 100.0%

当院の入院患者推計
【別添2-3】

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

2015年 2025年 2040年 2055年

人
入院患者推計 年齢別（人）

0-14歳

15-64歳

65-74歳

75歳～

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2015年 2025年 2040年 2055年

入院患者推計 年齢別（％）

0-14歳

15-64歳

65-74歳

75歳～


